Проект решения от «__» ___ 2023 г. № ___
Проект вносит: Глава МО Светлановское Штуков С.В.
Докладчик: руководитель аппарата МС Кольцов А.А.
Дата внесения проекта «___» _____ 2023г.

Санкт-Петербург
Муниципальное образование
Муниципальный округ Светлановское
Муниципальный Совет
РЕШЕНИЕ
от ___________ № __

О внесении изменений и дополнений в Устав
внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Светлановское

В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. [bookmark: _GoBack]Внести в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское, принятый решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования муниципальный округ Светлановское от 24.08.2016 № 20, изменения и дополнения согласно Приложению к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области в соответствии с действующим законодательством.
3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в специальном выпуске информационно-публицистического журнала «События и Размышления».
4. [bookmark: Bookmark]Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и его опубликования в соответствии с пунктом 3 настоящего решения.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования С.В. Штукова.

   	Глава муниципального образования                                                       С.В. Штуков

Приложение
к решению Муниципального Совета
МО Светлановское
от _________ 2023 № ___

Изменения и дополнения, вносимые в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское (далее – Устав)

1. В наименовании Устава слова «внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское» заменить на слова «внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Светлановское».

2. Абзац 6 подпункта 48) пункта 2 статьи 4 Устава после слов «ограждений газонных,» дополнить словами «парковочных столбиков,».

3. Подпункт 35) пункта 2 статьи 4 Устава исключить.

4. Статью 24 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.».

5. Подпункт 2) пункта 2 статьи 36 Устава изложить в следующей редакции:

«2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;
б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением Губернатора Санкт-Петербурга в порядке, установленном законом Санкт-Петербурга;
в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в Совете муниципальных образований Санкт-Петербурга, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;
г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);
д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;».